Protokół

z przebiegu XXIV zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

dnia 28 października 2009r.

Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych.

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 10,00 wypowiadając sława „ otwieram XXIV zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach „.

Stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych jest 15 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości-lista obecności w załączeniu do protokołu.

Porządek obrad sesji wszyscy otrzymali, zaproponował wprowadzenie do porządku obrad następujące  projekty  uchwał :

1.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Sulęcińskiemu, 

za wprowadzeniem punktu głosowało 14 radnych,1 radny wstrzymał się od głosowania 

 2.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  za wprowadzeniem  punktu głosowało 15 radnych

3  Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki  za wprowadzeniem punktu głosowało 15 radnych

4 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

   za wprowadzeniem punktu głosowało 15 radnych

Porządek obrad jest następujący:

1.Sprawy regulaminowe

2 Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach  między sesjami 

3.Informacja o funkcjonowaniu placówek oświatowych i  kulturalnych na   terenie gminy
4. Działalność sportowa na terenie gminy 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi  Sulęcińskiemu 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

9. Informacja na temat wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r.

10.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty targowej      

     obowiązującej na terenie Miasta i Gminy Lubniewice. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty  miejscowej oraz     

     zwolnień od tej opłaty obowiązujących na terenie Miasta i   Gminy Lubniewice . 

12.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  nieruchomości   

      oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących na terenie  Miasta i Gminy Lubniewice 

13.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru podatku od  posiadania    

     psów  obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków   
      transportowych na terenie Miasta i Gminy Lubniewice 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

      niezabudowanej 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla domu kultury w 

      Lubniewicach 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty

18. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych za 2008r. 

19. Informacja komisji rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 

20. Sprawy różne.

21. Zakończenie obrad

Następnie poprosił o przyjęcie protokołu z ostatniej sesji pytając, czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji 

Uwag nie zgłoszono, za przyjęciem protokołu z XXIII sesji rady miejskiej głosowało 15 radnych 

Następnie Przew. Rady poinformował, że Komendant OSP Pan Krystian Kosela jest najlepszym strażakiem w województwie następnie złożył gratulacje i podziękowania w imieniu własnym i społeczności lubniewickiej  za wspaniałe reprezentowanie lubniewickiej społeczności i zdobycie tytułu „ Strażaka Roku „w plebiscycie Gazety Lubuskiej. Pokonanie tak wielu konkurentów potwierdza fakt, że jest oddanym i ambitnym strażakiem, co ma swoje odzwierciedlenie również w działalności naszej gminnej jednostki. Za dotychczasowe zasługi oraz za prace na rzecz OSP Lubniewice przyznano nagrodę w wysokości 2 tyś zł.

Pan Kosela- podziękował za wyróżnienie, za prezent, ponieważ nie spodziewał się czegoś takiego na dzisiejszej sesji. Jest mu bardzo miło, że został doceniony przez władze gminy. Dwa lata temu był zgłoszony do tego konkursu z ramienia OSP jako ochotnik, zajął 13 miejsce i w tym roku, kiedy dowiedział się, że jest wytypowany przez swojego komendanta miejskiego z Gorzowa jako zawodowiec nie chciał startować, chciał dać szanse innym, ponieważ znał specyfikę tego konkursu. Gazeta Lubuska jest bardzo poczytnym pismem, ale ma zwolenników jak i przeciwników. Nie chciał, ale w zależnościach służbowych komendantowi się nie odmawia, stwierdził, że na chwilę obecną byłem liderem z Komendy Miejskiej z Gorzowa, który miał wystartować. Sukces, jaki osiągnął jest sukcesem wszystkich począwszy od najbliższej rodziny, znajomych, strażaków z Gorzowa jak i strażaków ochotników, którzy oddawali na niego głosy. W każdym wywiadzie udzielanym na łamach gazety lubuskiej wspominałem, że to wszystko stąd, że swój początek wzięło się w Lubniewicach i Lubniewice były cały czas podkreślane w artykule. Podkreślił, że jest to sukces nas wszystkich. 

Odnośnie pkt.2  porządku obrad – Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach  między sesjami 

Pan Burmistrz –Jednostka OSP z Lubniewic jest najlepiej wyszkoloną jednostką w naszym regionie.

-RBM  Świerczów, niestety dalej  mamy kłopoty ze sprzedażą, komornik ogłosił drugi przetarg, nie jest to w sferze zainteresowań, pozostają jeszcze negocjacje  830 tyś zł, jest to najniższa kwota za jaką komornik może sprzedać  -czekamy

-Wodociągi Gorzów, większość z Państwa wie, że w okolicach Świerczowa mają swoją bazę i w nowym planie zagospodarowania przestrzennego nie ma tam miejsca, ponieważ rozpoczyna tam swój bieg Uroczysko-Lubniewsko, dlatego nie ma takiej możliwości, aby ośrodek wypoczynkowy był w tym miejscu. Wodociągi domagają się abyśmy wprowadzili ten ośrodek do planu zagospodarowania przestrzennego, czego jestem przeciwny koszt tego ok..60 tyś zł i na dziś nie widzę potrzeby ani logicznego wytłumaczenia abyśmy  to robili i takie pieniądze wydawali

-Lokalna Grupa Rybacka- jest próba powołania takiej grupy do życia, są do wybrania pieniądze kilka milionów złotych na wyciagnięcie z budżetu unii europejskiej, jednakże powołaniem tej grupy rybackiej jest duże zainteresowanie- dziesięciu  gmin, jest problem ponieważ nie do końca spełniamy warunki, Lubniewice owszem, Pszczew, Ośno  nie do końca, pozostałe gminy nie bardzo, ale jak powiedzieć wychodźcie bo my  przez was nie możemy z tego skorzystać .Wspólnota gminna zawsze jest mile widziana i na razie Lokalna Grupa Rybacka nie jest możliwa do zrealizowania ..

Jest wojna pomiędzy nowymi właścicielami sklepu geesu a Inspektorem Nadzoru Budowlanego  i gminą i sami  przyznacie Państwo że nie jest to wizerunek naszej gminy a już na pewno nie Glisna. Domagamy się aby ten obiekt został zmieniony przynajmniej zewnętrznie, żeby nie straszył, nowi właściciele nie do końca są zainteresowani, z racji tej że jest to punkt centralny w Glisnie i mówi się o tym w Glisnie, ja też o tym mówię, że  Inspektor nadzoru Budowlanego trzyma nad tym rękę 

- Plan zagospodarowania przestrzennego cały czas walczymy żeby została zlikwidowana strefa 100 metrów od zbiorników wodnych, paradoks jest niesamowity, bo nawet małe oczko wodne 2-3 ary wody jest już zabronione budowanie czegokolwiek -w strefie 100 metrów 

Piszemy do marszałka województwa i do nadzoru ochrony środowiska o zniesienie tego zakazu. Jaki będzie efekt poinformuję.

- Na jednej z sesji rozważaliśmy o zwiększeniu etatów dla policjantów przy układzie, że dwa etaty gmina Lubniewice sponsorowałaby, trzy etaty daje policja, jest wtedy pięciu policjantów i może być utworzony komisariat policji. Czekam na informację z Komendy Wojewódzkiej, jakie będą warunki finansowe, czy będzie nas stać, to zadecydujemy wspólnie przy uchwalaniu nowego budżetu na 2010 rok, jak będziemy wiedzieli więcej. Informuję, że rozmowy po sesji trwają.

-Były odwiedziny Szwedów 

- Agencja Nieruchomości Rolnej w Świerczowie, od lat chcemy przejąć, a nie kupić, biurowiec na potrzeby gminy, chcieliśmy zrobić tam sześć mieszkań socjalnych, za 570 tyś zł  agencja obniżyła  cenę do 340 tyś zł,  a przekazać nam nie chcą. Ale jest dobry zapis dla nas, że jednym z warunków dla nowego właściciela jest zabezpieczenie biurowca pod konkretne plany gminy Lubniewice. Mam nadzieję, że nie będzie chętnych i nam przekażą ten biurowiec.

-Spotkanie u starosty raz w miesiącu, na którym są omawiane rożne tematy, problemy dotyczące całego powiatu i takie spotkanie miało miejsce 

-Została rozpoczęta budowa nowej stacji uzdatniania wody w Lubniewicach od dwóch tygodni, ale w dalszym ciągu trwają uzgodnienia – przepychanki z Woj. Funduszem Ochrony Środowiska nie jest tak prosto przeskoczyć wymagania, żądania, ale myślę, że to już ostatnie uzgodnienia i zapomnimy o kłopotach dokumentacyjnych 

- Przetarg na mieszkania w Glisnie, jedno mieszkanie zostało sprzedane, pozostało cztery mieszkania małe, ale jak informowałem na komisjach jest dwóch chętnych  na te mieszkania i połączenia po dwa mieszkania w jedno duże, dlatego jestem dobrej myśli, że ten przetarg z mieszkaniami będzie miał swój koniec.

-Z Państwową Strażą Rybacką spotkałem się, i niestety teraz pojawia się ponownie problem kłusownictwa na naszych jeziorach i kto wie czy nie będziemy musieli powrócić do etatowego strażnika. Społeczna Straż Rybacka nie do końca spisuje się, jakieś efekty są, ale nieznaczne, w porównaniu z tym, co robił Pan Kołodziejczyk to efekty tego są mizerne. Różnie było mówione o Panu Kołodziejczyku, ale porządek na wodzie był.

- Euroregion Pro-Europa Viadrina - ten Euroregion dostał ponad 3 miliony złotych i szukamy możliwości wzięcia jakiejś niedużej części pieniędzy.Pani Dyrektor Domu Kultury spotkała się z Panem dyrektorem szkoły ja również i na  poziomie do 150 tyś zł można wziąć. Jak będzie pomysł w stowarzyszeniach na rzecz rozwoju np Jarnatowa, Glisna bądź straży pożarnej to również jest możliwe przygotowanie takiego projektu. 

- Było spotkanie z przedstawicielami Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na rzecz największej naszej inwestycji, która kosztuje w sumie ok. 4.300 tyś zł razem z nadzorami. Glisno drogi są dwie realizowane jedna droga powiatowa, druga droga gminna. W Gazecie lubuskiej ukazał się artykuł odnośnie skrzyżowania i proszę państwa abyśmy zamknęli temat i nie wracali więcej ,aby było normalnie w Glisnie, aby ten rozjazd i krzyżówka były robione nie zgodnie z przepisami, ale jak życie pokazuje ale też zgodnie z przepisami, dlatego będziecie państwo głosowali nad zwiększeniem kwoty i doprowadzeniem do końca tematu. A co znaczy dobra firma i oddanie inwestycji w dobre ręce. W Glisnie robione są dwie drogi jedna gminna dłuższa o innej specyfice i charakterystyce, budowa została rozpoczęta dużo później a wcześniej zostanie zakończona.

-Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego dla niepełnosprawnych na poziomie regionalnym, miało miejsce w tym roku 

- Lokalna Grupa Działania spotykamy się, co jakiś czas, w tym roku będą już pierwsze pieniądze do wzięcia, koniec listopada początek grudnia. Wszystkie instytucje, które mają jakiś pomysł powoli powinny przygotowywać wniosek, a  przynajmniej ramy, 

- Został oficjalnie zgłoszony wniosek na budowę następnej, schetynówki ulicy Strzeleckiej – Ogrodowej do urzędu wojewódzkiego.

- W sądzie rejonowym spotkaliśmy się z Panem Pestką, który domaga się od nas zapłacenia za projekt, który nigdy nie został zlecony w kwocie 14.030 zł za ogrzewanie obiektów oświatowych. Nigdy nie zlecałem ani ustnie ani pisemnie tym bardziej,  że Pan Pestka domaga się w sądzie zapłaty, była to już trzecia rozprawa i w przyszłym roku będzie ostatnia rozprawa o zapłatę za coś co nie było nigdy prze gminę zlecone.

-Został zgłoszony wniosek do Marszałka o przejęcie trzech jezior w gminie, w związku z tym, że była przeprowadzona kontrola na jeziorze Lubiąż protokół został spisany

- Prezesem ZBOWID został Pan Jan Mager po rezygnacji Pana Grześkowiaka 

- Odnowa Wsi, byliśmy z Panią Skarbnik podpisać aneks, ponieważ zmieniła się numeracja w  unii europejskiej, w związku z tym trzeba było jechać do Zielonej Góry żeby złożyć podpisy 

- Europejski Fundusz Społeczny jest to następna instytucja, która ma bardzo dużo pieniędzy na różnego rodzaju spotkania, działalność i uczulam i apeluje do instytucji, które mogą wziąć pieniądze, które są na poziomie 50 tyś zł na spotkania, szkoleniowe, np. wyjazdy do Gorzowa na Słowiankę dzieci i młodzieży, także osób starszych. Jeżeli będzie zainteresowanie, w piątek jadę ze Starostą do Zielonej Góry na spotkanie z Dyrektorem Woj. Funduszu Społecznego i będę miał na tyle dużą wiedzę, na co możemy wziąć konkretnie, teraz jak ktoś ma pomysł, to będziemy starali się pomóc. Sportowcy też mogą występować o takie pieniądze.

- Odbyły się dożynki powiatowe w Krzeszycach i  „ Krzeszycka Jesień”, w Glisnie odbyły się nasze gminne dożynki, także odbyły się Targi Rolnicze Jesień 

- Jest pani Dyrektor GOK, która powie więcej na temat działalności GOKu ja występuję do Państw z apelem, ponieważ jesteście przedstawicielami społeczności gminnej, promujcie GOK i działania, które podejmuje GOK, dlatego że oferta jest przeogromna, natomiast zainteresowanie nie do końca jest odzwierciedleniem potrzeb. Do niedawna jak nie było GOKu słyszałem, że nic się nie dzieje, nie ma dokąd pójść młodzież,

 nie ma gdzie się podziać. Prawdą jest, że nic nie było, teraz jest 20 ofert dla dzieci i młodzieży jest i powstają następne, coś nowego jest proponowane, dlatego proszę mówcie swoim znajomym dzieciom, młodzieży,  rodzinie. Na kartce dostaliśmy do domów informacje, co GOK nam proponuje, przynajmniej dwa razy w miesiącu są w soboty różnego rodzaju spotkania, w listopadzie ma być kabaret Paka musimy korzystać z tego dobrodziejstwa, które mamy, które nam daje teraz GOK 

- Awaria przepompowni przy piekarni w Lubniewicach, jest to newralgiczny punkt całej sieci kanalizacyjnej, będzie nas to kosztowało ok. 120 tyś zł . Awaria jest na tyle poważna, że nie mogliśmy przejść obojętnie.

Odnośnie pkt 3.porządku obrad 

Pani Szydłowska Ewa przedstawiła informację o funkcjonowaniu Gminnego Przedszkola w Lubniewicach – informacja w załączeniu

Przekazała także w imieniu Pani Dyrektor pochwalę dla  dwóch pracowników którzy  pracowali w przedszkolu Pan Stelmaszuk i Pan Rutnicki jako pracownicy interwencyjni 

Pani Kaczmarek Renata przedstawiła informację  o funkcjonowaniu placówek oświatowych i kulturalnych na terenie gminy- informacja w załączeniu.

Pani Milej Małgorzata przedstawiła, informacje na temat działań podjętych w 2009 przez Gminny Ośrodek Kultury „ Pod Morwą „ w Lubniewicach oraz ramowy plan działań na rok 2010. 

Pan Burmistrz – pani dyrektor będzie wysyłała teraz systematycznie raz w miesiącu do wszystkich mieszkańców  1000 szt z propozycjami jakie GOK przygotowuje, prosił aby nie wrzucać tego do kosza, namawiać należy wszystkich, jak dostaną nasi mieszkańcy propozycje, to żeby zaznaczyli sobie w których chcą uczestniczyć i uczestniczyli, żeby to stało się tradycją, że z tej kultury codziennej jako mieszkańcy chcemy korzystać. 

Odnośnie pkt. 4 porządku obrad .

Pan Tomaszewski Zygmunt przedstawił informację na temat Klubu Sportowego Lubniewiczanka oraz Pan Szatyński Marek przedstawił informację na temat działalności Klubu  Sportowego w Glisnie 
Pan Burmistrz- jak byliście na spotkaniach z PZPenem czy kierowaliście  pytania od społeczeństwa gminnego, dlaczego taki potężny haracz wy jako kluby macie oddawać dla PZPNu – pomylę się jak powiem że  8 tyś zł rocznie

Pan Tomaszewski Prezes Klubu Lubniewiczanka – ok.2.5 tyś do  3 tyś zł 

Pan Szatyński z Glisna – ok. 1.5 tyś zł 

Pan Burmistrz –to z gminy Lubniewice 5 tyś zł i w zasadzie, za co, a to jest sport amatorski a nie zawodowy, i haracz niepotrzebny, zgodziłbym się żeby to było na poziomie 500 do 1000 zł, ale nie takie pieniądze. 

Przew. Rady – zgodzilibyśmy się gdyby była jakaś pomoc ze strony PZPN jakieś działania za tym idące,  a tu są pieniądze tylko w jedną stronę.

Radny Biegowski – odnośnie boiska w Lubniewicach takie pytanie do Pana Burmistrz i Prezesa, bo wiem, że wszystkie mecze grane są na wyjazdach, miejsce rozgrywania meczy Lubniewiczanki jest Przytoczna, w związku z tym pytanie, co się stało, że nasze miejskie boisko jest wyłączone

Pan Burmistrz – jest to pytanie, na które mogę odpowiedzieć w sposób jednoznaczny jesteśmy za małą gminą, aby stadion był duży, stadion nie jest w tym miejscu, w którym powinien być. Upieram się, że propozycja z przed 6-7 lat za oczyszczalnią ścieków tam gdzie jest teren po dzień dzisiejszy przygotowany, była najlepszą propozycją na wybudowanie stadionu, nie wiem, dlaczego nie uzyskała aprobaty, ale to na inny dzień spotkanie i dyskusja. Niestety komisja kwalifikacyjna nie przyjęła do rozgrywek klasy okręgowej tego stadionu, który jest na dzień dzisiejszy, dlaczego, trudno powiedzieć po prostu komisja kwalifikacyjna nie przyjęła tego boiska.

Odnośnie pkt. 5 porządku obrad  

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Sulęcińskiemu 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwala została przyjęta 14 głosami za, 1 przeciw – jak w załączeniu.

  Odnośnie pkt. 6 porządku obrad 

  Pani Skarbnik przedstawia projekt uchwały  w sprawie zmian budżetu

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta 14 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosowania – uchwała w załączeniu.

  Odnośnie pkt. 7 porządku obrad. 

 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia  

 kredytu   długoterminowego w wysokości 800.000 zł  na pokrycie  

 planowanego  deficytu budżetu Gminy Lubniewice

 Przew. Rady- temat był omawiany na komisjach prosi o pytania.

 Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt  

 uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za/ - jak w  

 załączeniu 

Odnośnie pkt. 8 porządku obrad .

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 380.000 zł na finansowanie zadania realizowanego w ramach programu LRPO „ Modernizacja stacji uzdatniania wody i budowa przepompowni strefowej dla m. Lubniewice”

Przew. Rady – temat był dyskutowany na komisjach, czy są jeszcze pytania . 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za/ - jak w załączeniu

Odnośnie pkt. 9 porządku obrad.

Pani Skarbnik przedstawiła informację na temat wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r.- informacja w załączeniu

Przew. Rady poinformował, że dyskusja na temat wykonania budżetu za I półrocze odbyła się na komisjach i zapytał czy są jeszcze pytania w tym temacie

Wobec braku pytań przystąpił do następnego punktu  

Odnośnie pkt.10 porządku obrad. 

Pani Skarbnik poinformowała, że na komisjach były propozycje 3,5 % 

 i 5 % podwyżki, większością głosów komisje przyjęły  5 % propozycję 

podwyżek  dla wszystkich podatków 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty targowej obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice. 

Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / - uchwała w załączeniu 

Odnośnie punktu 11porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek i 

zasad poboru opłaty miejscowej oraz zwolnień od tej opłaty obowiązujących 

na terenie Miasta i  Gminy Lubniewice.

Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / - uchwała w załączeniu 

Odnośnie punktu 12 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku 

obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice

Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta /10 głosów za, przeciw głosował 1 radny, wstrzymało się od głosowania 4 radnych / - uchwała w załączeniu 

Odnośnie pkt.13 porządku obrad

 Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wysokości stawek i zasad poboru podatku od posiadania psów obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice. 

Uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została 

przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / - uchwała w załączeniu

Odnośnie punktu 14 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta i Gminy  Lubniewice 

Radny Biegowski – przypomniał, aby zaznaczyć, że w załącznikach do tej uchwały przyjmujemy stawkę 5 %  bo w projekcie jest 5 i 3.5 % 

 Przew. Rady –Pani Skarbnik na początku swego wystąpienia zaznaczyła, że przyjmujemy stawkę 5 % do wszystkich podatków

 Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została 

 przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / - uchwała w załączeniu

 Odnośnie punktu 15 porządku obrad 

 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do  sprzedaży nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargowym 

 Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to nieruchomość niezabudowana w Lubniewicach 
w  kierunku  Kolonii 

 Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu.

  Radny Lach – czy tam jest strefa ochronna od oczyszczalni

  Pan Burmistrz – od roku czasu nie ma takiego pojęcia jak strefa ochronna

  Odnośnie  punktu 16 porządku obrad 

   Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie nadania  

   nazwy dla  Domu Kultury w Lubniewicach 

  Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została 

  przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / - uchwała w załączeniu

  Odnośnie punktu 17 porządku obrad. 

  Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na     

  udzielenie bonifikaty

  Radny Biegowski - pytanie dot. wartości, czyli od 107.540zł  będzie  bonifikata 
  w wysokości 50 % 

  Pan Burmistrz – tak

  Radny Sobecki -na komisji była mowa o innej kwocie

  Pan Burmistrz –to jest dokładnie 50 % tej ceny, źle było wyliczone,  
  Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / - uchwała w załączeniu

Odnośnie punktu 18 porządku obrad - Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych za 2008r. 

Przew. Rady poinformował, że wszyscy radni oraz zgodnie z informacją Burmistrza  pracownicy urzędu wydający decyzje w imieniu Burmistrza, kierownicy jednostek podległych złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. Oświadczenia zostały wypełnione w sposób zupełny z zachowaniem formuły „ nie dotyczy”. Radni i pracownicy urzędu  indywidualnie otrzymali uwagi z urzędu skarbowego o nieprawidłowościach, każdy się zapoznał z uwagami. Prosił, aby w przyszłości przy składaniu oświadczeń majątkowych w 2010 roku wyeliminować te nieprawidłowości. Stwierdził ze szkolenie przeprowadzone przez prac urzędu skarbowego nie poszło na marne, ponieważ uwag jest mniej. 

Odnośnie punktu 19 porządku obrad - Informacja komisji rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 

Przew. Komisji rewizyjnej Roman Biegowski poinformował, że w czerwcu i w lipcu była przeprowadzona kontrola problemowa w Urzędzie Miejskim w zakresie funkcjonowania świetlic wiejskich w Glisnie i Jarnatowie oraz biblioteki w Lubniewicach. Protokół jest do wglądu w biurze Rady.  

Komisja sugeruje, aby wziąć pod uwagę wysokość opłat za wynajem sali w Glisnie, opłata 1500 zł jest zbyt wysoka, co zniechęca wielu zainteresowanych

Dom Kultury w Jarnatowie – brak jest osoby prowadzącej prace z dziećmi i młodzieżą, plac zabaw wymaga remontu istniejących urządzeń, ponadto komisja wnioskuje, aby zostały przedstawione do urzędu sprawozdania z rocznej pracy i programy działalności. 

Odnośnie  punktu 20 porządku obrad -  Sprawy różne.

Radny Biegowski-ponieważ Pan Burmistrz powiedział, że jesteśmy w przededniu planowania budżetu nie tylko gminnego, ale też powiatowych chciałby, aby ująć sprawy drogowe. Ulica Skwierzyńska się kłania od kilku lat, jestem trzecią kadencję radnym i nic tam nie zostało zrobione, w związku z tym ponawiam wniosek, aby przyjąć ten punkt, może nie przebudowę całej Skwierzyńskiej, bo generalnie wjazd od ulicy Jana Pawła II gdzie były robione sprawy związane z wodą, jest zrobiony, ale chciałby, aby była poprawiona wycinka, która była robiona przy rzeczce, bo woda dalej tam stoi i nic nie zostało zrobione.

Podziękował za ustawienie fotoradarów i za policję, ponieważ rzeczywiście ostatnimi czasy na ul. Skwierzyńskiej nie tylko samochody są zatrzymywane, ale i rowerzyści. Policja nieoznakowanym samochodem z fotoradarem jeździ i rowerzyści są przez nich łapani. Przynajmniej zaczyna ich być widać.

Radna Bernaś –chciała powiedzieć dokładnie to samo, co Radny Biegowski, chociaż w ostatnich dniach trzy największe, niebezpieczne dziury na ul. Skwierzyńskiej zostały zalane, ale cała reszta została.

Radna Szydłowska- w imieniu mieszkańców Os. Suszyce prosi o poprawienie drogi – zjazd do młyna, zwłaszcza teraz po deszczach zrobiły się dziury

 Sołtys Wsi Glisno – w imieniu Rady Sołeckiej i Chóru Pokolenie chciała zaprosić Wszystkich  na III Przegląd Pieśni Patriotycznej i Wojskowej, który będzie organizowany 8 listopada 2009r.w Glisnie. O godz. 14 będzie msza następnie przejście pod pomnik złożenie wiązanek i wieńców, będzie asysta żołnierzy także będzie grupa zuchów, która się zawiązała w tym roku w Glisnie. Później jest przemarsz na salę i tam mamy zaproszonych 11 zespołów do koncertu.

Sołtys Wsi Rogi – jak co roku dziękuję za wszystko co żeście dali na Rogi, bo ten rok był oszczędny dla sołectwa Rogi, Rada nie dała ani jednej złotówki, dał tylko Burmistrz i jemu dziękuję. Prosił, bo złożył projekt do budżetu i myśli, że rada wyda parę lub kilkanaście tysięcy złotych na Rogi

Przew. Rady – a co Pan zaproponował do budżetu 

Pan Kwietniewski – dziś w sprawozdaniu burmistrza było powiedziane, zresztą oczekiwana od dawna sprawa nowego ujęcia wody, chciałby się dowiedzieć w przybliżeniu o terminach, kiedy zostaną zakończone prace dokumentacyjne i zakończone ujęcie wody

- drugie pytanie dotyczy zamków, co się z nimi dzieje 

- wjeżdżając do miejscowości Świerczów przejeżdżając mostek, jest to droga powiatowa, prosił należy skierować wniosek do powiatu, o wycinkę krzaków, które znajdują się po prawej stronie, ponieważ na tej wąskiej drodze nic nie widać.

Radny Pietrucki- trzy tygodnie temu w gazecie lubuskiej ukazała się informacja dotycząca zamków w Lubniewicach, że pani Doktor Irena Eris rezygnuje z zakupu zamkówponieważ konserwator zabytków nie wydał pozytywnych opinii 

 - nie otrzymałem odpowiedzi w sprawie odprowadzania wody deszczowej na budynku w Świerczowie tam chodziło o zalewanie klatki schodowej 

  - mieszkańcy Lubniewic prosili mnie abym na sesji zapytał, bo na BIPie Urzędu M i G Lubniewice nie ma protokołów z 2008 r. z posiedzenia Rady, jest 2006,2007,2009 rok, sprawdziłem dziś czy to było słuszne pytanie mieszkańców Lubniewic i to się potwierdza. 

 - moja sugestia aby w roku 2010 zwiększyć częstotliwość naszych spotkań, odbywania Rady, żeby co miesiąc te spotkania były. Dużo spraw jest takich, które idą w zapomnienie, ulatnia się, a mimo wszystko mieszkańcy pytają o wiele rzeczy i później ten okres między jedną a drugą sesją wydłuża się i powoduje, że zapomina się i nie wraca się do tej sprawy. Nie wiem jak inni radni do tego podejdą 

Przew. Rady – mamy w tej chwili 24 sesję i mamy trzeci rok kadencji, to wychodzi, że co 1,5 miesiąca jest sesja.

Radny Kamieniczny – prosił, aby służby odpowiedzialne za oświetlenie dopilnowały i przestawiły czas świecenia lamp, rano żeby świeciły dłużej i wieczorem wcześniej się zaświecały, zapalają  się za późno i gasną wcześnie rano.

Pani Kisielewicz- odnośnie oświetlenia przy cmentarzu było skierowane pismo na początku roku, Pan Burmistrz nam odpisał, że były jakieś trudności, mieszkańcy nadal pytają czy będzie jakaś możliwość zrobienia dodatkowego oświetlenia przy cmentarzu w Glisnie. Podziękowała Radzie za przychylność odnośnie uchwał związanych z naszymi drogami miejscowymi. Na dzień dzisiejszy serdecznie dziękuję, nie śmie prosić o więcej, bo wiem, że są większe potrzeby w gminie.

Radny Kamieniczny – może urząd spróbowałby wystąpić do agencji o przyjęcie działki przylegającej do cmentarza w Jarnatowie, bo wystawiają do sprzedaży a jakby gmina przyjęła to kiedyś mogłoby się to przydać.

Radny Lach- myślę, że, jeżeli z policją wyszłoby, a liczymy że wyjdzie komisariat w Lubniewicach, bo mieszkańcy za tym bardzo zabiegają, ale gdyby to miało upaść to nie wie czy nie rozważyć możliwość powołania straży miejskiej. Bo to, co się u nas dzieje to, co się wyrabia z plastikami w kominachpalą  to nie idzie przejść przez Lubniewice. Mieszkańcy nie wrzucają plastików do pojemników leżą obok, a jak przyjdzie sobota – niedziela, nie będę mówił nazwiskami, ale to jest tragedia, palą plastiki w piecach czyli zatruwamy sami sobie środowisko, bo to nie tylko my mamy korzystać, a setki pokoleń. Dobrze byłoby, aby taka patrol policji przeszła i zobaczyła gdzie i co z komina od czasu do czasu wylatuje. W tym temacie jest tragedia, nasiliło się to. Mieszkańcy, którzy mieszkają w blokach zbierają butelki przywożą do „mamusi” i palą w piecach. Jest to bardzo pilna sprawa. Gdyby taki patrol przeszedł , bo jak jedzie radiowozem to widzi tylko dymek. Bo to co się wyrabia to tragedia, ludzie widzą i nie zgłaszają tego, ostatnio widziałem na ul. Skwierzyńskiej palenie styropianów, idzie to wszystko w powietrze. Jak komuś się uwagę zwróci, jest to niekorzystne, musimy do tego tematu powrócić, bo to jeszcze nasze pokolenia muszą korzystać z tego środowiska. 

Radny Pietrucki-wychodząc na pomoc w tej kwestii jako mieszkaniec Lubniewic a jednocześnie Przewodniczący Zarządu CZG-12 daliśmy dodatkowo dwa pojemniki siatkowe do Lubniewic jeden jest przy Placu Kasztanowym, drugi jest na Osiedlu Słowiańskim . One się sukcesywnie zapełniają, w międzyczasie zapełnia się ten pełny i widać, kiedy trzeba wywieść te odpady. Jeżeli jest potrzeba to CZG-12 dysponuje pojemnikami siatkowymi, a mnie Lubniewice są wyjątkowo bliskie, także jak władze będą chciały to są w stanie jeszcze jeden pojemnik dać 

Pan Burmistrz – nie jak władze będą chciały, tylko czy jest potrzeba, jeżeli jest potrzeba to CZG niech pięć postawi, jestem za.

Radna Piękna – w sprawie oświetlenia w Lubniewicach żeby wyregulować 

Radna Kowalewska- odnośnie pojemników siatkowych, prosiła o ustawienie takiego siatkowego pojemnika w okolicy pojemników koło cmentarza, ponieważ z reguły jest to miejsce, za które wstydzimy się, masę plastikowych rzeczy wyrzucanych jest poza pojemnik

Radny Tymczyn- wracając do policji, nie wie czy jest takie mocne zapotrzebowanie na policję, ja osobiście czuję się bezpiecznie, nie ma tu wielkiej przestępczości, jakiegoś zagrożenia, terroryzmu, uważa, że można te pieniądze zaoszczędzić, a jeżeli idzie jakiś dymek z komina w powietrze to nie wiem czy policja miałaby jakieś kompetencje wkroczenia do pomieszczenia, ale chyba nie. A czy sami mieszkańcy domagaliby się tej policji, wątpi. Uważa ze mieszkańcy Glisna te pieniądze przeznaczyliby na coś innego, to jest moje zdanie. 

Przew. Rady – o tym jeszcze nie zdecydowaliśmy i będziemy o tym rozmawiać.

Radny Tymczyn – proszę zanotować, że są inne głosy w tej sprawie.

Pan Burmistrz –ul. Skwierzyńska, prawdą jest, że od jakiegoś czasu są zgłaszane potrzeby nie tylko przez radnych, bo przez nas również, z tym jest problem zbyt małych środków finansowych. Radna Bernaś i Rady Biegowski zgłaszaliście ul. Skwierzyńską, ale jest jeszcze ul. Harcerska również niebezpieczna bo brak jest chodnika, ani po lewej ani po prawej stronie nie ma. Jest ulica Świerczewskiego, która od lat domaga się nakładki asfaltowej, są już wmurowane wyższe krawężniki, także potrzeb jest sporo, ale prawdą jest że ulica Skwierzyńska od lat przez powiat jest trochę zaniedbywana. Wniosek Państwa Radnych jak i mój do powiatu pójdzie. 

-   Suszyce droga do młyna, przypomniał że jest druga droga od strony Lubniewic,  jest już sprawny most, przejezdny.

Przew. Rady – zrobić wizję lokalną   

Pan Burmistrz – przyczółki zostały zrobione, tak trzeba zrobić wizję lokalną 

Woda – działania zostały rozpoczęte dwa tygodnie temu ok. 20 grudnia jest przewidziany termin zakończenia prac. Pan Kwietniewski nie zrozumiał, bo tu nie chodzi o dokumentację techniczną, bo bez dokumentacji, bez pozwolenia na budowę nie wolno rozpocząć inwestycji. Dokumentacja techniczna, budowlana, pozwolenie na budowę wszystko jest, tylko chodzi o dopięcie szczegółów z Woj. Fund. Ochrony Środowiska dotyczącym ochrony środowiska wód popłucznych, są to szczegóły poza pozwoleniem na budowę. Jest to całkiem inny temat. Pytanie jest tego typu- stacja uzdatniania wody po wybudowaniu czyją będzie własnością czy Urzędu Miejskiego czy Gospodarki Komunalnej. Jak Gospodarki Komunalnej czy to będzie przekazane na własność czy w trwały zarząd, a nie sprawy techniczne czy merytoryczne dot. stacji uzdatniania wody. Wartość zadania 4.300 tys. zł, przed świętami powinna popłynąć czysta woda.

 Odnośnie zamków w gazecie lubuskiej była informacja, że Państwo Erisowie nie będą kupowali zamków, jaka jest prawdziwa przyczyna nie wiem. Nie jest prawdą, że konserwator przeszkadza, to jest wybieg, ponieważ po spotkaniu z konserwatorem zabytków cała drużyna Erisów wyszła bardzo zadowolona, dostali więcej jak oczekiwali.  Ale jest dwóch następnych oferentów i w którymś momencie te zamki zostaną sprzedane.

 - Świerczów odprowadzenie wody deszczowej – tam jest chyba problem związany nie tylko z odprowadzeniem wody deszczowej, ale z wybraniem zbyt dużej ilości ziemi przez mieszkańców. Była wizja lokalna i jest to mały problem, ale nie spowodowany wodami deszczowymi, ale spowodowany przez mieszkańców.

 - Brak protokołów z sesji z 2008 r. nie wiem jak to się stało w naszym imieniu nadzoruje BIP firma z Wrześni zostanie temat zgłoszony.

 - Ogólnie oświetlenie Jarnatów, Glisno, Lubniewice- jest zegar astronomiczny powinien regulować, być może coś się popsuło, lub przesunięcie godziny, w zegarach astronomicznych jest coś, co nie powinno być. 

-   Jarnatów Agencja nieruchomości rolnych wystąpimy z pismem uzgodnimy tylko która to działka 

Radny Kamieniczny – przedłużenie cmentarza

Pan Burmistrz- Straży Miejskiej działalność  jest zamrożona,  ale może być odwieszona. Ani straż miejska ani policja nie ma prawa wejść na posesję i zapytać czym Pan/Pani pali,  a po zapachu czy po kolorze nie jest się w stanie określić. To świadomość każdego z nas, wiadomo jak palimy plastik to robimy sami sobie krzywdę. Jest CZG-12, które za darmo odbiera nie ma kłopotu z tym.

Radny Lach- butelki powinny być kaucjonowane tak jak w Niemczech, jest to jedyne wyjście. 

Pan Burmistrz – kwestia policji, czy jest potrzebna czy nie, ale im więcej bezpieczeństwa tym korzystniej dla nas, tylko czy będzie nas stać na jednego czy dwóch, czy wcale nas nie będzie stać na opłacanie ani  jednego policjanta to okaże się po informacji z KW policji. Na następnej sesji będę mógł to przedstawić.

 - Pojemniki na plastik im więcej tym korzystniej, nie trzeba mnie pytać, bo Radni to są przedstawiciele społeczeństwa. Już dziś naliczyliśmy, że są potrzebne co najmniej trzy więcej, czyli jest to odpowiedź dla pana Pietruckiego jako Prze. Zarządu CZG-12.

 - Oświetlenie przy cmentarzu w Glisnie, w tym roku jest to niemożliwe, wniosek do przyszło rocznego budżetu i  będziemy rozpatrywać.

Przew. Rady – odnośnie częstotliwości posiedzeń, zależy to jest min.  od problemów ile jest na bieżąco w Urzędzie. 
Pani Kisielewicz sołtys wsi Glisno-przy budowie drogi gminnej w Glisnie sporo mamy zgromadzonej folii – worków po polbruku, razem z mężem poskładaliśmy worki jest ich chyba z 30 i jak był odbiór surowców wtórnych to panowie powiedzieli że tego typu folii nie przyjmują, bo to jest streczowa folia, dzwoniłam do CZG-12 i ten pan który zajmuje się tym powiedział, że faktycznie nie przyjmują, że należy powiedzieć tej firmie która robiła drogę, bo to za to ktoś musi zapłacić. Także te worki nadal są powiązane i nie wiemy, co z tym zrobić 
Pan Pietrucki –  tak, powinna wziąć  to firma która wykonywała drogę

Pan Burmistrz – ale trzeba to wziąć z innej strony, są pojemniki na plastik a co gdyby mieszkańcy wrzucili ten plastik do pojemników na plastik, to pojechało by do CZG-12. To jest dziwne. Także już podpowiedziałem co zrobić.
Punkt 21 porządku obrad  Zakończenie obrad

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji o godz. 12.45 

Protokołowała 

S.Żuk
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